[image: image1.emf]АДМИНИСТРАЦИЯ  ЮЖНО-КУБАНСКОГО

СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ  ДИНСКОГО  РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 14.05.2013                                                                                                  № 116
поселок Южный
О внесении изменений в административный регламент
 администрации Южно-Кубанского сельского поселения
Динского района по предоставлению муниципальной услуги «Подготовка, утверждение и выдача градостроительного плана земельного участка», утвержденный постановлением администрации Южно-Кубанского сельского поселения от 31.10.2012 № 331

В целях приведения в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации на основании письма Федерального агентства по строительству и жилищно-коммунальному хозяйству от 17 декабря 2012 года №3427-ВК/11/ГС, Протестом прокуратуры Динского района от 29.03.2013
№ 7-02-2013 и руководствуясь Уставом Южно-Кубанского сельского поселения Динского района,  п о с т а н о в л я ю:
1. Внести в административный регламент администрации Южно-Кубанского сельского поселения Динского района по предоставлению муниципальной услуги «Подготовка, утверждение и выдача градостроительного плана земельного участка», утвержденный постановлением администрации Южно-Кубанского сельского поселения от 31.10.2012 № 331 следующие изменения:

1.1. Пункт 5 раздела 6 главы 2 изложить в следующей редакции:

«5. К заявлению прилагаются следующие документы:

1) документ, удостоверяющий личность заявителя (представителя заявителя) - для физического лица; учредительные документы (Устав, ИНН, ОГРН, приказ о назначении руководителя) - для юридического лица;

2) документ, удостоверяющий права (полномочия) представителя физического или юридического лица, если с заявлением обращается представитель заявителя.»

1.2. Пункт 6 раздела 6 главы 2 изложить в следующей редакции:

«6. Заявитель вправе самостоятельно предоставить к заявлению следующие документы для подготовки и утверждения градостроительного плана:
1) правоустанавливающие и правоудостоверяющие документы на земельный участок;

2) сведения о земельном участке, внесенные в государственный кадастр недвижимости (кадастровая выписка о земельном участке по форме КВ1-КВ6);

3) карта (план) границ земельного участка;

4) правоустанавливающие и правоудостоверяющие документы на объект недвижимости (при наличии объекта недвижимости) - в случае реконструкции объекта

5) топографическая съемка в М 1:500 (срок действия 2 года);

6) Информация  о технических условиях подключения объектов капитального строительства к сетям инженерно-технического обеспечения (технические условия);

7) градостроительная информационная справка ИСОГД;

8) технический паспорт БТИ на здания, строения, сооружения (срок действия 5 лет).

11) согласие всех правообладателей объекта капитального строительства в случае реконструкции такого объекта (собственников земельного участка);

12) технико-экономическое обоснование (эскизный проект) предполагаемого строительства, разработанное(ый) лицензированной проектной организацией (кроме объектов индивидуального жилищного строительства).»

1.3. В абзаце 4 пункта 1 раздела 7 главы 2 цифру «6» заменить цифрой «5».

1.4. В абзаце 1 раздела 8 главы 2 цифру «6» заменить цифрой «5».

2. Общему отделу администрации Южно-Кубанского сельского поселения (Лебедь) обнародовать настоящее постановление в установленном порядке и разместить на официальном сайте администрации Южно-Кубанского сельского поселения по электронному адресу: http://www.yug-kubanskoe.ru.
3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

4. Постановление вступает в силу со дня официального обнародования.

Глава Южно-Кубанского

сельского поселения                                                                          А.А. Сивоконь